dan hukum syarak berkaitan. Cerapan dilakukan secara tradisi di atas menara masjid dan di

bukit-bukit tinggi di atas. Lokasi pertama cerapan hilal dijalankan di menara masjid Sultan Abu

Bakar, Johor Bahru oleh Dato’ Syed Alwi Tahir Al-Hadad, Mufti Kerajaan Negeri Johor pada

tahun 1934M/1352H bagi urusan penetapan awal Ramadan, Hari Raya Aidilfitri dan Hari Raya

Aidiladha yang masih lagi tertakluk di bawah bidang kuasa negeri masing-masing (Portal

Rasmi Penyimpan Mohor Besar Raja-raja 2010).

Peralatan yang diguna pakai pada ketika itu hanyalah peralatan biasa seperti teropong